

Dofková Gabriela

RAJČ MĚSTSKÝ ÚŘAD  
Dost.: 19-11-2013  
Jih/678/9/13/OKR  
Ukl. znak: 84  
V15

J H/067819/13



Od: ePodatelna [posta@ovajih.cz]  
Odesláno: 11. listopadu 2013 16:16  
Komu: Elektronická podatelna  
Předmět: Elektronické podání, identifikační číslo: 3166a8d0-3170-96e4-3660-9ce4356a93c0  
Přílohy: 3166a8d0-3170-96e4-3660-9ce4356a93c0.zip

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA MĚSTSKÝ ÚŘAD OSTRAVA JIH oddělení organizační	Číslo dop.
Dostlo: 12-11-2013	STA
Č. Jih/067819/13/OKR	
Poč. listů: 2	Příl.: -

Identifikační číslo: 3166a8d0-3170-96e4-3660-9ce4356a93c0  
Odesílatel: [redacted]  
Email: [redacted]  
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Text podání:

Vážené dámy a pánové,

dovoluji si Vás tímto dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o poskytnutí následujících informací týkajících se poskytování náhrad mzdy a výdělku (dále jen náhrada výdělku) ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva městské části

- 1) Za které konkrétní činnosti má člen zastupitelstva městské části nárok na náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva?
- 2) Náleží členu zastupitelstva v případě, že je členem výborů a/nebo komisí, náhrada výdělku i tehdy, pokud se coby člen zastupitelstva účastní zasedání těchto komisí/výborů?
- 3) Je zastupiteli městské části obdobným způsobem nahazován výdělek ušlý za dobu, kdy jednal coby zastupitel přímo s občany?
- 4) Na základě jakých podkladů (předpisu) je o náhradě rozhodováno a kdo (funkce) o náhradě rozhoduje?

Ve smyslu Â§ 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informaci žádám poskytnout elektronicky a prosím o její zaslání na emailovou adresu [redacted]

Předem Vám velice děkuji za vyřízení mého požadavku.  
S pozdravem a přáním hezkého dne,

[redacted signature]

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU OSTRAVA JIH oddělení organizační	Číslo dop.
Dostlo: 12.11.2013	Zpracov.
Jih/067819/13/002	Ukl. znak
1 Příl.: 1	f4.1 v5

Přílohy podání:

Pokud podání nepatří do vašeho odboru, klikněte na následující odkaz a podání se vrátí zpět operátorovi k vyřízení:  
<https://epodatelna.ovajih:443/admin/filingback.php?bc=762c0dc825e1607ba0c7e6f892728e6b&email=podat@ovajih.cz>

**Od:** Štěříková Blanka  
**Odesláno:** 18. listopadu 2013 16:36  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** Informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

Vážený pane,

dne 12. 11. 2013 jste na podatelnu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih zaslal žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která se týkala poskytování náhrad mzdy a ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva městského obvodu

K Vaši žádosti Vám sdělujeme:

1) Náhrada mzdy a ušlého výdělku je členům Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolnění poskytována na základě Zásad pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a ušlého..., schválených Zastupitelstvem městského obvodu Ostrava-Jih pro příslušný rok.

V schválených zásadách Městského obvodu O.-Jih je uvedeno, že pracovní volno s náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku bude neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu poskytováno v těchto případech:

- a) účast na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih
- b) účast na schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih
- c) účast na dalších akcích, organizovaných Statutárním městem Ostrava, pro členy zastupitelstev a rad městských obvodů, na které budou členové zastupitelstev řádně delegováni
- d) účast na zasedání kontrolního a finančního výboru a dalších akcích v rámci plnění úkolů těchto výborů

2) Pracovní volno s náhradou mzdy a náhradou ušlého výdělku je neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu poskytováno pouze v případech uvedených v bodě 1)

3) Náhrada mzdy a náhradou ušlého výdělku je neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu poskytováno pouze v případech uvedených v bodě 1)

4) Neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu, kteří jsou v pracovním poměru, poskytne zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy. Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí obec. Neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu, kteří nejsou v pracovním poměru, poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků, v souvislosti s výkonem jejich funkce náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok (ustanovení § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

S pozdravem

**Blanka Štěříková**

**Úřad městského obvodu Ostrava-Jih**

Organizační oddělení

Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

T +420 599 430 342

E [blanka.sterikova@ovajih.cz](mailto:blanka.sterikova@ovajih.cz)

W [www.ovajih.cz](http://www.ovajih.cz)